
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 00002/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano,07 - Centro - Itapororoca- PS, às 08:15 horas do dia 08 de
Fevereiro de 2021, licitaçãomodalidadePregão Presencial, do tipo menor preço,visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contrataçõesfuturas, para: Aquisições
parceladas de telhas, tijolos, brita e cimento para melhor atendimento das Secretarias
Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02e subsidiariamentea Lei Federal n°
8.666/93; Lei Complementar nO123/06; Decreto Municipal nO028/05: Decreto Municipal
n° 015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 26 de Janeiro de 2021
TARCíSIOFRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 27.01.21
O - Diário Oficial do Estado - 27.01.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 27.01.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIALN2 00002/2021

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -
Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 08 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de telhas, tijolos, brita e cimento para
melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal
n2 028/05; Decreto Municipal n2 015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 26 de Janeiro de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício26/01/2021

ImprimirRecibo I
Presidênciada República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 26/01/2021 15: 16: 50
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6221333
Data prevista de publicação: 27/01/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

90
PáginaPrincipal

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Sequencial
Matérias
MDS

e3a8996d54532bdf
f7e1b9c7dOefdb8d

Tamanho (cm)

7,00

7,00

Valor

R$ 231,28

R$ 231,28
R$ 231,28

R$ 0,00

1/1

13252364

Arquivo(s)

AVISO.rtf

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6221333



9J

João Pessoa -Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021 DiárioOficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO OE DISPENSA OE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00003/2021. OBJETO: Contratação de empresa espe·
cializada em orçamento e Projetes de engenharia, referente a Construção de um Portal lia entrada,
Reforma da Praça João Costa Brasileiro e Reforma da Praça Francisco Moreira de Lacerda, no
município de Igaraey - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art, 24, inciso I, da Lei Federal n" 8.666/93
c suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATlFICAÇAO: Prefeito Cons
titucional, em 26/0112021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n'' DV00002/2021. OBJETO: Contratação dos serviços de dedetiza
ção, desratização, descupinização, desincetização e desalojamento de aves emorcegos) nas áreas externas
e internas em 27 prédios do município (conforme lista em anexo). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
inciso [I, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, cm 26/01/2021.

Prefeitura Municipal
deSoledade

LICITA ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE SOLEOADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00017/2021

Torna publico que tará realizar através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Fran
cisco de Araújo, 62· Centro> Soledade- PB, às 08:00 horas do dia 08 de fevereiro de 202l,llci<ação
modalidade Pregão Presencial, do tipo maior desconto, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE·
CIALlZADA, VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS LISTADOS
NA REVISTA DOABC FARMA, NÃO CONSTANTES NO ROL DA FARMÁCIA BÁSICA DESTE
MUNlCÍPIO, PARA DOAÇÕES AS PESSOAS CARENTES DO MUNlCÍPIO DE SOLEDADE--PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal u" 10.510/02 e subsidiaria
mente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar nO123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas elos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3383-1725/1094. E·mail: licila.soledade@gmail.
com. Edital: www.tcc.pb.gov.br.

Soledade • PB, 26 de janeiro de 2021
DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Pregoeiro

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE
FORMA PARCELADA PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE-SMS DE
SOLEDADEPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00005/2021. DOTAÇ,.,O: 02.007
SECRETARIA DE SAÚDE 3390.00 Aplicações Diretas 10 244 2010 2021 MANUTENÇÃO DAS
ATIV1DADES DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO 000246 3390.32 99 Material de Distribuição
Gratui 02453390.3099 Material de Consumo 02.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10244
20 lO MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNlCIPAL DE SAÚDE 000352
3390.3 Material de Distribuição Gratuita 000351 3390.30 99 Material de Con,wno lO 301 2017
2034 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE MÉD1A E ALTA COMPLEXIDADE 0003713390.30
99 Material de Consumo 000372 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita 10 30 I 2021 2035 MA·
NUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA 000376 3390.30 99 Material de Consumo 000377 3390.30 99
Material de Consumo 000378 3390.30 99 Matclial de CouslUno 10 301 2021 2057 MANUTENÇÃO DOS
PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA 000390 3390.30 99 Material de Consumo 000391 3390.3299
Malerial de Distribttição Gratlli<a 000399 3390.30 99 Material de Consumo 1030220272065 MANU·
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU 000414 3390.30 99 Material de Consumo 000415 3390.30
99 Matcr;al de Consumo. VIGENCIA: até o final do exercício financeiro de 2021, PARTES CONTRA·
TANTES: Prefeibtra Murticipal de Soledade e: CTN' 00007/2021·26.01.21· SUPERFIO COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LIDA· RS 2.008.980,00.

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO OE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N· 0000112021

Fica cancelada a publicação do Aviso de Licitação da Tomada de Preços n' 000011202 I, feita no Di,írio
Oficia} do Estado da Paralba no dia 23/01/2021, página 27, referente ao objeto: Contratação de empresa
de engenharia para implantação (fornecimento e instalação) de sistemas de geração de energia solar
fotovoltaica conectada à rede. do tipo OnGrid,em prédios públicos do município de BernaTdino Batista..

Bernardino Balista·PB, 25 de Janeiro de 2021.
ANTÔNIO DUARTE DE LIMA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00002/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororocu - PB, às OM:15horas do dia O~ de Fevereiro de
2021 ~ Iicitação modal idade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objerivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de telhas. tijolos,
brita e cimento para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal
de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Comp1ementar n" 123/06; Decreto Municipal n"
028/05; Decreto Municipal n" OJ 5/13; e-legislação pertinente. consideradas as alterações posteriores
das referidas uormas, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941 I12. E·mail: pmilicitacao2013@hotmaiJ.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br,

Itapororoca- PB, 26 de Janeiro de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeíro Olidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00003/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07· Centre- Itaporcrcca- PB, às 10:15 horas do dia 08 de Fevereiro de 2021, licitação
modalidadePregão Presencial. do tipomenorpreço, para: Contrataçãode serviço de locaçãode motos, para
ficar a disposição das diversas Secretarias este Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n"M.666/93;Lei Complemenrarns l.zô/üô; Decreto Municipal n" 02M/05;e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Intormações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis no endereço supracitado. Telefone: (OR3)32941112. E·mail: pmilicitaca02013@
hormail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br,

Itapororoca- PB, 26 de Janeiro de 202 I
TARCíSIO FRANÇA OA SILVA

Pregoeiro Oficial

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE OE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêuticajunto as Unidades Básicas
de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de ItapororocalPB. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação u" DPOooOI/201 I. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10301 02102027 Manut
do Programa Sande na Família 1030102102030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 10305
0243 2031 Maout do Prog de Conlrole Epidemiológico 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Reduçào
de Carencias Nutricionais na População CaTente 10 30 I 0210 2036 NASF - Nucleos de Apoio a Saúde
da Famil ia 1030102102038 Teto Munic da MAC Ambulat e Hospitalar 1030102102039 CAPS
Centro de Atenção Psicosocial 10 301 01102040 Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutica
1030102102041 Manut de Ouu·os Prog Financ p FNS 1030104282057 Manutenção do Programado
SAMU 3390.3099 Material de Consumo 3390.32 99Material de Distribuição Gratuita. PARTES CON·
TRATANTES: Fundo Murticipal de Saúde de Impororoca e: CT N" 00001/2021 . 15.01.21 até 15.03.21
•PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOSMEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA·R$ 19.121,00;
CT N"00002/2021 . 15.01.21 até 15.03.21 . RDF . DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA·R$4.357,50: CTN"00003/2021·15.01.21 até 15.03.21 • C1RUFARMACOMERCIALLTDA·
R$ 4.632,00; CTN"00012/2021 ·26.01.21 até 26.03.11 . NNMED·DISTRlBUlCAO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE MEDrCAMENTO· RS 15.080,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Mari

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

RESULTADO JULGAMENTO RECURSO HABlLIT
TOMADA DE PREÇO N" 009/2020

OBJETO: coatratayào de empresa para executar obra civil pública de refor
sentamento Timdentes, Zona Ruml do murtidpio de MaliIPB.
A PREFEITURA MUNICIPALOE MARI.PB loma público para conheci
após análise dos recursos administra.tivos manejados pelas empresas CAMP
E SERVIÇOS LTDA-EPPeROQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E
ção DECfDlU pelo CONHECIMENTO e no mélito pelo IMPROVfMENTO



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE CONDADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 44/2020

Fundamento legal: Lei Federal nS! 10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal n~
8.666/93; Lei Complementar n9 123/06; Decreto Federal n' 5.450/05; Decreto Federal
n' 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital:
www.camalau.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICD N' 13/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apolo,
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB~por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br .• licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: Registro de Preçospara futura e eventual aquisiçãode material de
limpeza, a fim de atender a demanda das secretarias municipais, Abertura da sessão
publica; 09:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2021. Infeio da fase de lances: 09;01 horas
do dia 09 de Fevereirode 2021. Referência:horário de BrasRia- DF.Recursos:previstosno
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2' 10.520/02 e subsidiariamentea Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Federal ne 5.450/05; e
legislação pertinente, consIderadas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações:das 08:00 as 14:00 horasdos dias úteis, no endereçosupracitado.Telefone:
(83) 33021013. E-mail: cplcamalaulidta@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br: www.portaldecompraspublicas.com.br..

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE CARAÚBAS
RmFICAÇÃO

No EXTRATODO 22 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 2201/2019 publicado no
Diário Oficial União em 22/01/2021, SEÇÃO 3, página 168, ONDE SE LE: 2" TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 02201/2019. LEIA-SE: 3' TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 02201/2019. Demais informações permanecem
inalteradas.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOL~DO ROCHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 2/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerdaAssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencIaIn9 00002/2021, que objetiva:
Contrataçãode empresapara fornecimento de combustíveis,localizadanas imediaçõesda
cidadede CampinaGrande-PBpara atender os veículos oficiais que trafegam pela BR230,
com pacientes que fazem tratamento fora do domIcilio e para tratar assuntos
adminIstrativos do Município de Catolé do Rocha ~PB.HOMOLOGOo correspondente
procedimento licitatório e convoco o licitante: PEREIRA& BRITO LTDA - RS 105.420,00. Para
assinartermo de contrato. Para que surta os efeitos legais,nos termos da Lei Federaln2
10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Janeiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 3/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda AssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialnQ 00003/2021, que objetiva:
Contrataçãode empresa para prestação de serviço médico proflssíonal em ginecologia,
especializado em patologia do trato genital inferior feminino, em regime de plantão.
HOMOLOGOo correspondente procedimento ücitatórío e convoco o licitante: R&M
MÉDICOS ASSOCIADOS S/S LTDA - ME - RS 81.600,00. Para assinar termo de contrato. Para
Quesurta os efeitos legais,nos termos da lei Federalnll 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Janeiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 7/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parec.erda AssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialnº 00007/2021, que objetiva:
Contrataçãode empresapara prestaçãode serviços na manutenção preventiva e corretiva
de equIpamentos de Informática (como: microcomputadores, notebocks, impressorase
demaisacessórios)para atender as necessidadesdassecretariasdo Município. HOMOLOGO
o correspondenteprocedimento licitatório e convoco os licitantes: BRDEAlCONSULTORIAE
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS EM AUTOMACA - RS 16.150,00; FRANCISCO DE ASSIS
A2EVEDO 03173539427 - RS 56.695,00; FRANCISCO DE ASSIS SILVA FILHO 03503460462 -
RS 5.040,00; JEAN VIEIRA DE SOUSA 91047374404 - RS 53.450,00. Para assinar termo de
contrato, Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de
17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Janeiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

RESULTADO DE HA81LITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 4/2021

PROC. ADMINISTRATIVO N' 4/2021
Torna público através do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catolé do

Rocha - PS, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro, que a licitação modalidade
PregãoPresencialnQ 00004/2020, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
para prestação de serviços na locação de tratar com implementas agrícola tipo grade
de arrasto, com operador e sem despesasde combustlveis, tendo em vista que após
análise do Pregoeiro e Equipe de Apoio acerca da Comprovação de Regularidade
Relativa ao Fundo de Garantia Por Tempo de Serviço FGTS-CRF,protocolada no dia
26/01/2021 pela empresa DAClO HENRIQUES DE SA CONSTRUCOES EIRELI
(CNPJ;16.613.449/oo01-65) decidiram pela HABILITAÇÃO da empresa licitante: DACIO
HENRIQUES DE SA CONSTRUCOES EIRELI - Valor: RS 71.200,00 por ter apresentado a
referída certidão dentro do prazo estabelecido por lei. O teor do julgamento se
encontra à dispOSiçãodo licitante e demais interessados para consulta, na sede da
PMCR. Abre~seprazo de 3 (três) dias para apresentaçãodas razõesdo recurso, ficando
os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contra-ruões em igual
número de dias.

Catolé do Rocha-PB, 26 de Janeiro de 2021.
JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço ele.trÓnico
http://www.ln.gov.br/autentiddade.html. pelo códilo OS302D210121oo163

Contratante: Prefeitura Municipal de Condado. Contratado: POLYEFECONSTRUÇÕES,
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI. Objeto: O prazo de Vigência previsto no contrato n'
00045/2018, fica prorrogado para até 30 de junho de 2021. Fundamentação legal: Art. 57,
§ 1", inc. III, c/c art. 79, § 52 da Lei 8.666/93. Justificativa; Dar-se-á prorrogação do prazo
contratual, nos termos do Art. 57, § 19, inc, III, etc art. 79, § 511da lei 8.666/93, para
retomada da execuçãodo contrato apóso decurso do prazo de suspensão,

PREFEITURAMUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE 30 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 20/2020

Constitui objeto do terceiro Termo Aditivo, prorrogar por mais 03 (três) mesesa vigência
do contrato original, contado a partir do dia 28.01.2021 até o dia 28.04.2021. Partes:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E CONSTRUTORA F. OLIVEIRA EIRELI. Vigência: 03 (três)
meses.

PREFEITURAMUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 1/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua do Comercio, 23 - Centro - Duas Estradas ~ PB, por meio do site
http://bnc.org.brlsistema/, licitação modalidade PregãoEletrônico, do tipo menor preço,
para: Aquisiçãoparceladade gêneros alimentícios diversos- pereciveise não perecíveis ~
destinadosà merendaescolar,mediante requisiçãodiária elou periódica,para a Secretaria
de Educaçãodeste Município. Abertura da sessãopublica: 13:30 horas do dia 19 de
Fevereirode 2021. Início da fase de lances: para acorrer nessamesma sessãopública.
Referência:horário de Brasília~DF. Recursos:previstosno orçamentovigente. Fundamento
legal: Lei Federal nll 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n2 8.666/93; Lei
Complementar n2 123/06; Decreto Federal n9 10024/19; e legislação pertinente,
consideradasas alterações posteriores das referidas normas, Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 991765042
WHATSAPP. E-mail: prefeituradeduasestradas.pb@gmail.com. Edital:
http://duasestradas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; http://bnc.org.br/sistema/.

Duas Estradas - PB, 26 de Janeiro de 2021.
ERIVELTODA SILVA FERNANDES

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Aquisiçõesparceladas de Combustíveisdestinados a atender a Frota Veicular
Própria e/ou locada a Edilidade para o exerciclo de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n. 00083/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS
Dotação consignada no orçamento vigente 2020 Elemento de despesa 3.3,90.30.01 -
Material de Consumo. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT N' 00015/2021 - 20.01.21 - LUZIA
MARQUES DA SILVA - RS 2.891.300,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N' 1/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL N9
00001/2021, Objeto: Aquisição de adubos diversos, insumos, entre outros, destinado a
Associaçãodos PequenosProdutores do Sítio Mares. Recursos:Ministério da Agricultura,
Pecuáriae Abastecimento - TERMODE FOMENTOnQ 886897 - Plataforma + Brasil nQ

4636/2019, para o dia OS de fevereiro de 2021 às 09:00 horas, no mesmo local
inicialmente divulgado.lnfonnações:no horário das08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no
referido endereço. (083) 98725-4525 ou 9933-5316. Edital:
pericles_vounes@hotmail.com.

ltaporcroca - PB, 25 de Janeiro de 2021.
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 2/2021

Torna públiCO que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFreiDamião Bozzano,07 - Centro - ltapororoca - PB.às08:15 horasdo dia
08 de Fevereiro de 2021, licítaçãomodalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisiçõesparceladasde telhas, tijolos, brita e cimento para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federaln2 10.520/02 e subsidiariamentea Lei
Federal n. 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; Decreto
Municipal n2 015/13; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações posteriores das
referidas normas, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotrnail.com.
Edital: www.itapororoca,pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 26 de Janeiro de 2021.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 3/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Ap o
sediadana RuaFrei namíão Banano, 07 . Centro- Itapororoca - PS,às 10:15 horasdo d'
08 de Fevereirode 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor p
para: Contrataç~ode serviço de locaçãode motos, para ficar a disposiçãodas div r: as
Secretariaseste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde.Recursos:previst
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federaln2 10.520/02 e subsidiariament
Federal n9 8.666/93; Lei Complementar n. 123/06; Decreto Municipal n2 02
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no endere,"".....,""'.' ...'"
Telelone: (083) 32941112. E-mail: prnllicitacao2013@hot
www.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.


